Câmara Municipal de Angélica
Plenário José Mazola Anacleto Barbosa

Estado do Mato Grosso do Sul

Rua Treze de maio, 706 –CEP 79785-000, Fone – (067) 3446-1781 – Angélica/MS.

INDICAÇÃO 135/2021

AUTORES: Ivo Ferreira dos Santos e Alexssandro Ferreira Nogueira

Os vereadores signatários, com assento nesta Casa Legislativa e no uso das
atribuições, solicitam à Vossa Excelência que seja submetida a presente
indicação para apreciação do Plenário, e se aprovada envie ofício à Exmo.
Senhor Aparecido Geraldo Rodrigues, Prefeito Municipal de Angélica e a
Exma. Senhora Francielli Fascincani, Secretária Municipal de Saúde.

SOLICITAM: que seja feita de imediato uma contratação de médico para
atender no E.S.F de Ipezal.

JUSTIFICATIVA: é de extrema necessidade para realizar os atendimentos
aos moradores do distrito de Ipezal, pois no momento os mesmos quando
precisam tem que se deslocarem 32km para ter atendimento médico.

________________________________
IVO FERREIRA DOS SANTOS – DEM

_____________________________________
ALEXSSANDRO FERREIRA NOGUEIRA – PSDB

Plenário José Mazola Anacleto Barbosa, Câmara Municipal de Angélica/MS.

09 de setembro de 2021.

Documento publicado em 2021-09-14 11:16:55 no site camaraangelica.ms.gov.br. Autenticacao n. 644383227